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Protokół nr 203/10 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 5 maja 2010 roku  

 
W dniu 5 maja 2010 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  

Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 730 rozpoczęło  się  posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy – (zał. nr 1).   

 
Ad.pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan Tomasz Bugajski powitał wszystkich, a następnie 
przedłoŜył  porządek obrad – (zał. nr 2), który przedstawia się następująco: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Sprawozdanie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pile 

z wykonania zadań w zakresie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności w I kwartale 2010 roku – (zał. nr 3). 

3. Wniosek Kierownika Zespołu Kadr, Szkoleń i Płac o dokonanie zmian w planie 
wydatków budŜetu powiatu na rok 2010 – (zał. nr 4).  

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. T. Kościuszki  
w ŁobŜenicy o zwiększenie planu wydatków o kwotę 134 258,00 zł – (zał. nr 5).  

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie upowaŜnienia do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieŜącej działalności powiatu  
– (zał. nr 6).  

6. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o wyraŜenie zgody na sprzedaŜ 
samochodu cięŜarowego Fiat Ducato – (zał. nr 7). 

7. Projekt pisma do Marszałka Województwa Wielkopolskiego  dot. rozwaŜenia moŜliwości 
przekazania na rzecz Powiatu Pilskiego nieruchomości poł. w Pile przy 
Al. Niepodległości 24 – (zał. nr 8).  

8. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pile o wprowadzenie zmian  
w planie wydatków Domu na 2010 rok – (zał. nr 9).  

9. Wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego  
o zwiększenie planu finansowego Wydziału o kwotę 16 000 zł  – (zał. nr 10).  

10.  Wniosek Dyrektora Wydziału Nieruchomości o wprowadzenie zmian w planie dochodów 
i wydatków na 2010 rok – (zał. nr 11).  

11. Projekt wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego 
obszar ul. Rybackiej i Walki Młodych, obejmującego obszar ograniczony terenem 
zamkniętym PKP, GPZ i terenami zabudowanymi przy ul. Walki Młodych oraz rzeką 
Gwdą – (zał. nr 12). 

12.  Projekt pisma do Prezydenta Miasta Piły o wydanie opinii dotyczącej podziału 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 73/6 poł. w Pile przy Al. Powstańców 
Wielkopolskich – (zał. nr 13). 

13. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile zm. uchwałę w sprawie podziału ustalonych 
w budŜecie powiatu na rok 2010 dochodów i wydatków budŜetowych, dochodów 
własnych jednostek budŜetowych i wydatków nimi finansowanych oraz podziału planu 
finansowego zadań z zakresu administracji rządowej – (zał. nr 14).  

14. Przyjęcie protokołu nr 201/10 posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
28 kwietnia 2010 r. 

15. Przyjęcie protokołu nr 202/10 posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
30 kwietnia 2010 r.  

16. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
28 i 30 kwietnia 2010 r. 
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17. Sprawy bieŜące.  
 
Przewodniczący Zarządu uzupełnił porządek obrad o następujące tematy: 

− projekt aneksu do umowy o pełnienie funkcji likwidatora zawartej w dniu 
27 stycznia 2010 r. pomiędzy Powiatem Pilskim, a Danutą Wojciechowską  
– (zał. nr 10a) – temat ujęto w porządku obrad w pkt 7, 

- projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej nieruchomości połoŜonej w Pile przy 
ul. Rodakowskiego 52 i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości – (zał. nr 11a)- temat ujęto w porządku obrad w pkt 10, 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, uwzględniając proponowane zmiany.  

 
 
Ad. pkt 2 
Pan Andrzej Komisarek – Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Pile przedstawił sprawozdanie Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Pile z wykonania zadań w zakresie orzekania 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w I kwartale 2010 roku. 
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Pile do odzwierciedlenia w następnych sprawozdaniach 
oprócz ogólnego kosztu wydania jednego orzeczenia, dodatkowo osobno kosztu wydania 
jednego orzeczenia dla mieszkańca powiatu pilskiego i osobno dla mieszkańca powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego. 
Pan Andrzej Komisarek – Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Pile poinformował członków Zarządu, iŜ 15 kwietnia br. 
przedstawiał równieŜ to sprawozdanie na posiedzeniu Zarządu Powiatu  
Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz wnosił o przeznaczenie przez tamtejszy Zarząd 
dodatkowych środków na funkcjonowanie Zespołu. Otrzymał obietnicę, iŜ w II połowie br. 
Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki przeznaczy na to zadanie dodatkowo sumę  
ok. 10.000,00 zł. 
Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie przyjął ww. sprawozdanie.  
 
 
Ad. pkt 3 
Pani Lidia Kapustyńska – Kierownik Zespołu Kadr, Szkoleń i Płac przedstawiła wniosek 
o dokonanie zmian w planie wydatków budŜetu powiatu na rok 2010. 
Wniosek stanowi zał. nr 4 do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek. 
 
 
Ad. pkt 4 
Przewodniczący Zarządu przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. T. Kościuszki w ŁobŜenicy o zwiększenie planu wydatków o kwotę 
134.258,00 zł na dokończenie rozpoczętego w 2009 r. remontu infrastruktury terenu 
przyszkolnego. 
Przewodniczący Zarządu odczytał członkom Zarządu Powiatu stanowisko Skarbnika 
Powiatu, Ŝe środki finansowe przeznaczone w 2009 r. na Oświatę zostały rozdysponowane 
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m. in. jako wkład własny do wniosków złoŜonych do Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
W tej sytuacji podziela stanowisko w kwestii braku moŜliwości zwiększenia planu 
finansowego ww. szkoły. 
Wniosek stanowi zał. nr 5 do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie oceniając potrzebę realizacji ww. wniosku odłoŜył jego 
rozpatrzenie do momentu posiadania w budŜecie Powiatu dodatkowych środków. 
 
 
Ad. pkt 5 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  
w Pile przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie upowaŜnienia do 
składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieŜącej działalności powiatu. 
Projekt ww. uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie podjął ww. uchwałę    upowaŜniając Pana Krzysztofa Tomczyka – 
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile do składania oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem negocjacji w sprawie wykupu gruntów pod planowaną budowę drogi 
Kruszki-Kijaszkowo. 
 
 
Ad. pkt 6 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
wniosek o wyraŜenie zgody na sprzedaŜ samochodu cięŜarowego Fiat Ducato.   
Wniosek stanowi zał. nr 7 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek. 
 
 
Ad. pkt 7 
Pani Ewa Dorna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pile przedstawiła projekt 
pisma do Marszałka Województwa Wielkopolskiego dot. rozwaŜenia moŜliwości przekazania 
na rzecz Powiatu Pilskiego nieruchomości poł. w Pile przy Al. Niepodległości 24. 
Projekt ww. pisma stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt ww. pisma.  
 
Pani Ewa Dorna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pile poinformowała członków 
Zarządu, iŜ bezrobocie w powiecie pilskim na koniec kwietnia br., w stosunku do końca 
marca br.,  spadło o kolejne 250 osób. 
Pan Stefan Piechocki – członek Zarządu Powiatu w Pile zapytał, czy tak znaczny spadek 
bezrobocia spowodowany jest powstaniem nowych stanowisk pracy w Powiecie, czy moŜe 
zmianą miejsca zamieszkania osób bezrobotnych, które podjęły pracę w innych częściach 
kraju? 
Pani Ewa Dorna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pile wyjaśniła, iŜ na spadek 
bezrobocia ma wpływ powstanie nowych stanowisk pracy (jest więcej ofert pracy 
w Powiecie, rozpoczynają się równieŜ prace sezonowe). 
 
 
Ad. pkt 8  
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pile o wprowadzenie zmian 
w planie wydatków Domu na 2010 rok, a polegających na przeniesieniu wydatków między 
paragrafami. 
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Wniosek stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek. 
 
Przewodniczący Zarządu zapytał, kiedy Gmina Piła rozpocznie budowę ciągu pieszo-
jezdnego z funkcją drogi poŜarowej od ul. Konopnickiej do Bulwarów Chatellerault? 
Pan Marian Martenka – członek Zarządu Powiatu w Pile odpowiedział, iŜ pełna 
dokumentacja zostanie przekazana w dniu dzisiejszym, co umoŜliwi złoŜenie wniosku 
o wydanie pozwolenia na budowę.  
 
 
Ad. pkt 9 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego przedstawił wniosek o zwiększenie planu finansowego Wydziału o kwotę 
16.000,00 zł na kontynuację powiatowego programu promocji zdrowia – „Telefon 112” dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych z całego terenu powiatu pilskiego w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, w tym 11.000,00 zł na szkolenia i 5.000,00 zł na wydruk 
poradników.   
Pan Stefan Piechocki – członek Zarządu Powiatu w Pile zwrócił uwagę na wychowawczy 
aspekt realizowanego Programu. 
Skarbnik Powiatu – Pan Tomasz Pawłowski zaproponował przeznaczenie na wydruk 
poradników kwoty 3.000,00 zł, umniejszając plan finansowy zakupu nagród dla uczestników 
olimpiad ekologicznych z 14.200,00 zł na 11.200,00 zł – ze środków Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Pana Wojciecha Glapana - Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego do przeprowadzenia rozeznania cenowego wśród 
organizujących tego typu szkolenia i wynegocjowania niŜszej kwoty kosztów szkoleń. 
Ponadto nawiązując do współpracy Powiatu Pilskiego z Państwową WyŜszą Szkołą 
Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile, zaproponował, aby podjąć współpracę 
z Instytutem Ochrony Zdrowia w zakresie szkolenia młodzieŜy. 
Pan Bogusław Mikita – Etatowy Członek Zarządu zaproponował zwrócenie się z takim 
zapytaniem do organizacji pozarządowych np. Maltańskiej SłuŜby Medycznej. 
Wniosek stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie opowiedział się za przeznaczeniem kwoty 3.000,00 zł na wydruk 
poradników, a ponadto zobowiązał Pana Wojciecha Glapana – Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego do przeprowadzenia rozeznania w zakresie 
kosztów przeprowadzenia szkoleń, z uwzględnieniem nawiązania współpracy z Państwową 
WyŜszą Szkołę Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile.  
 
 
Temat dodatkowy: 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego przedstawił projekt aneksu do umowy o pełnienie funkcji likwidatora zawartej 
w dniu 27 stycznia 2010 r. pomiędzy Powiatem Pilskim, a Danutą Wojciechowską. 
Projekt aneksu stanowi zał. nr 10a  do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. aneksu. 
 
 
Ad. pkt 10 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła wniosek 
o wprowadzenie zmian w planie dochodów i wydatków na 2010 rok, w związku ze 
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zwiększeniem dotacji przez Wojewodę Wielkopolskiego przeznaczonej na porządkowanie 
stanu prawnego nieruchomości Skarbu Państwa w systemie ksiąg wieczystych. 
Wniosek stanowi zał. nr 11 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek. 
 
Temat dodatkowy: 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przeznaczenia do sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości połoŜonej w Pile przy ul. Rodakowskiego 52 i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości. 
Projekt uchwały stanowi zał. nr 11a do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 
 
 
Ad. pkt 11 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt wniosku 
do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar ul. Rybackiej 
i Walki Młodych, obejmującego obszar ograniczony terenem zamkniętym PKP, GPZ 
i terenami zabudowanymi przy ul. Walki Młodych oraz rzeką Gwdą. 
Wniosek stanowi zał. nr 12 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował  projekt ww. wniosku. 
 
 
Ad. pkt 12 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt pisma do 
Prezydenta Miasta Piły o wydanie opinii dotyczącej podziału nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 73/6 poł. w Pile przy Al. Powstańców Wielkopolskich. 
Projekt ww. pisma stanowi zał. nr 13 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. pisma. 
 
 
Ad. pkt 13 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 
w Pile zm. uchwałę w sprawie podziału ustalonych w budŜecie powiatu na rok 2010 
dochodów i wydatków budŜetowych, dochodów własnych jednostek budŜetowych 
i wydatków nimi finansowanych oraz podziału planu finansowego zadań z zakresu 
administracji rządowej. 
Projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 
 
 
Ad. pkt 14 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 201/10 posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
28 kwietnia 2010 r.  
 
 
Ad. pkt 15 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 202/10 posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
30 kwietnia 2010 r.  
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Ad. pkt 16 
Zarząd jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 28 i 30 kwietnia 2010 r.  
 
Ad. pkt 17 
Sprawy bieŜące.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz.810. 

 
Protokół przyjęto w dniu: 17 maja 2010 roku          

 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/          /-/  
Ewelina Ciepłuch                              TOMASZ BUGAJSKI  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       SEKRETARZ 
POWIATU PILSKIEGO 
/-/ Wojciech Szutkowski 


